

## همه تیم‌ها می‌خواهند متحول شوند

تعطیلات 38 روزه لیگ برتر فوتبال که به دلیل بازی‌های جام ملت‌های آسیا نصیب تیم‌ها شد، با وجود این که برخی به نوعی آن را تعطیلات نیم فصل تلقی می‌کنند به ظاهر فرصت خوبی است...



جام جم آنلاین: تعطیلات 38 روزه لیگ برتر فوتبال که به دلیل بازی‌های جام ملت‌های آسیا نصیب تیم‌ها شد، با وجود این که برخی به نوعی آن را تعطیلات نیم فصل تلقی می‌کنند به ظاهر فرصت خوبی است تا تیم‌ها با بررسی کارنامه عملکرد خود تا اینجای کار به ترمیم ضعف‌ها و تقویت آن بپردازند. اما دور شدن از شرایط مسابقه نیز موضوعی است که باعث نگرانی برخی شده است و نمی‌توان از آن چشم پوشید.

این وقفه نسبتاً طولانی که در پرحرارترین روزهای لیگ برتر به تیم‌ها تحمیل شد شاید برای برخی مفید واقع شود، ولی این را نمی‌توان از یاد برد که روی کیفیت مسابقات تاثیر منفی برجای خواهد گذاشت. نکته‌ای که می‌تواند مورد توجه باشد به ادعای مربیان لیگ برتری برمی‌گردد. آنها که ادعای تحولي عظیم در تیم خود دارند و باید دید که در عمل چقدر این حرف‌ها به واقعیت تبدیل خواهد شد. اگر به تجربیات قبلی استناد کنیم کمی دور از ذهن به نظر می‌رسد که همه این ادعاها به واقعیت تبدیل شوند ولی نمی‌توان آنها را نادیده گرفت؛ البته صحبت‌های مربیان به گونه‌ای است که گویی اتفاق جدیدی در لیگ برتر رخ داده است، ولی تیم‌ها، بازیکنان، کادر فنی و امکانات همان‌ها هستند که بوده‌اند.

در حقیقت شرایط جدیدی حاکم نشده است ولی شناخت بیشتر تیم‌ها از اوضاعی که دارند و نیز ضعف و قوت حریفان، آنها را مجاب می‌کند تا به فکر طرح و برنامه تازه‌ای باشند. به نظر می‌رسد این تعطیلات برای تیم‌هایی که از شرایط خوبی در جدول رده‌بندی برخوردار نیستند فرصت خوبی است تا به بازسازی بپردازند و ادعای محمود یآوری سرمربی جدید تیم پاس همدان هم به همین خاطر بوده است. وی از این تعطیلات به عنوان تعطیلات طلایی یاد می‌کند و معتقد است که در بهترین زمان ممکن به مدد تیمش شتافته است؛ چراکه می‌تواند در این مدت برنامه‌ریزی خوبی داشته باشد و روی مشکلات فنی و جسمانی بازیکنان کار کند.

باسابقه‌ترین مربی حال حاضر فوتبال ایران می‌گوید: قول داده‌ام پاس را در لیگ برتر حفظ کنم و به همین خاطر باید در برنامه‌هایمان یک نوع بازنگری انجام دهیم. خوشبختانه در همین مدت کوتاهی که به این تیم آمده‌ام متوجه شدم که بازیکنان خوب و قدرتمندی در تیم پاس حضور دارند و مسوولان استانی هم پشت این تیم هستند. من باید از این تعطیلات بیشترین استفاده را ببرم و با کمک بازیکنان وضعیت تیم را تغییر بدهم، چون بعد از تعطیلات فرصت خوبی برای جمع‌آوری امتیازات وجود دارد و همان‌طور که شاهین را در لیگ برتر نگه داشتم، پاس را هم حفظ می‌کنم. این را من به همدانی‌ها قول دادم و با برنامه‌ریزی که کرده‌ایم در این تعطیلات ضعف‌ها را تا حد ممکن برطرف می‌کنیم.

حمید علیدوستی دیگر مربی است که زمان زیادی از حضورش در تیم پیکان نمی‌گذرد و در همین مدت اندک هم تیمش را نسبتاً متحول کرده است. او با اشاره به این تعطیلات یادآور می‌شود که به خاطر فشردگی برنامه بازی‌های لیگ برتر فرصت زیادی برای اجرای تفکرات خود نداشت و این تعطیلات فرصت خوبی برای وی خواهد بود تا بتواند شرایط تیم را تغییر دهد و به‌ویژه میان رحمان رضایی و وونگ دو مدافع میانی تازه وارد خود با بقیه بازیکنان هماهنگی ایجاد کند.

تایم اوت!

شاید این تعطیلاتی از قبل پیش‌بینی شده برای برخی از تیم‌ها بی‌شبهت به یک تایم اوت فنی در والیبال نباشد تا گروهی از تیم‌ها که اوضاع نابسامانی در هفته‌های گذشته داشتند با این فرصتی که نصیب‌شان شده است بهترین استفاده را داشته باشند. پرسپولیس یکی از این تیم‌هاست. تیمی که با علی دایی روزهای تلخ بسیاری را تجربه کرد و حالا که این مربی بازگشته، ادعای تحولي عظیم پس از تعطیلات را مطرح کرده است. حضور در تورنمنت ترکیه و دبی و بازی با تیم‌های مطرح اروپایی برای پرسپولیس یک غنیمت به حساب می‌آید و دست‌کم این تیم را در شرایط مسابقه قرار می‌دهد. باید دید دایی از این موقعیت استثنایی که برای وی و پرسپولیس مهیا شده چگونه بهره خواهد برد. نکته جالب این که استقلال هم این اواخر به روزهای افت خود نزدیک شده بود و با باخت‌هایی که متحمل شد تا رده پنجم جدول رده بندی نیز سقوط کرد. این تعطیلات شاید از جهاتی برای مظلومی بسیار حیاتی باشد، چرا که وقفه ایجاد شده دست‌کم این تیم را می‌تواند از نوار ناکامی‌ها دور نگه دارد و باعث شود بازیکنان مصدوم به شرایط بازی برگردند.

نکته: شاید این تعطیلاتی از قبل پیش‌بینی شده برای برخی، بی‌شبهت به یک تایم اوت فنی در والیبال نباشد تا گروهی از تیم‌ها که

اوضاع نابسامانی در هفته‌های گذشته داشتند بهترین استفاده را کنند

وقتی در این باره از سرمربی استقلال پرسیدیم، گفت: امسال از این نظر واقعا بدشانس بودیم. فکر کنم در کمتر هفته‌ای ما همه بازیکنان را در اختیار داشتیم. قصد توجیه ندارم ولی در اکثر هفته‌ها دستم خالی بود. حتی در آخرین بازی تیم مقابل ذوب‌آهن مجبور شدیم از فرهاد مجیدی استفاده کنیم که آماده نبود. امیدوارم این تعطیلات به نفع ما تمام شود و بازیکنان مصدوم به نیم فصل دوم برسند. هر چند که خودم اصلا با تعطیل کردن لیگ موافق نیستم ولی شرایط ما به گونه‌ای بود که از آن رضایت داریم. ناصر حجازی رئیس کمیته فنی باشگاه استقلال هم در این زمینه عنوان می‌کند که استقلال باید از تعطیلات به درستی استفاده کند و اگر این مهم صورت بگیرد استقلال می‌تواند به شرایط بهتری در بازگشایی دوباره لیگ برتر دست یابد.

برای حمید درخشان که نوسانات زیادی با تیم شهرداری تبریز در پایین جدول رده‌بندی داشته و در آخرین مسابقه پیش از تعطیلات نیز دربی تبریز را با یک پنالتی جنجالی و دیرهنگام به تراکتورسازان واگذار کرد هم این تعطیلات حکم اکسیر را دارد. این مربی که از کارنامه خود در تیم شهرداری رضایت دارد ادعای ایجاد تحول عظیم را در تعطیلات اخیر داده است. چنین ادعایی را محمد خاکیور نیز برای تیم قهرنشین استیل‌آذین مطرح کرده است. وی آنقدر به این تعطیلی و برنامه‌های آماده‌سازی‌اش اطمینان خاطر دارد که با جدیت تمام می‌گوید که تحولی صددرصدی در تیمش ایجاد می‌کند و به نتایج خوبی دست پیدا خواهد کرد. شاید وی هم مثل مظلومی به بازگشت مصدومانش دل بسته است تا از این مهلکه تیم خود را نجات بدهد. برای نفت تهران، سایپا و حتی شاهین بوشهر که نیاز به هماهنگی عماد رضا با سایر نفرات تیمش دارد هم این تایم اوت می‌تواند مفید واقع شود و این البته منوط به عملکرد خوب مربیان و برنامه‌ریزی‌شان است، ولی اگر اوضاع مثل تعطیلات قبل باشد آب از آب تکان نخواهد خورد.

### نگرانی‌های صدرنشینان

در مقابل این تیم‌ها باید به دل نگرانی‌های بالانشینان جدول رده‌بندی اشاره کرد که معتقدند این وقفه آنها را از شرایط خوبی که دارند دور خواهد کرد. ذوب‌آهن و سپاهان دو تیم اصفهانی بالای جدول ممکن است از این تعطیلی آسیب ببینند، اما امیر قلعه‌نویی سرمربی زردپوشان می‌گوید که با برنامه‌ریزی صورت داده و دیدارهای تدارکاتی مد نظرش تلاش می‌کند تیم را آماده نگه دارد. دغدغه بزرگ وی و ابراهیم‌زاده بدنسازی بازیکنان است. چیزی که برای چندمین بار است در لیگ جاری صورت می‌گیرد. مس کرمان و تراکتورسازی تبریز هم شاید در این بین به طور ناخواسته قربانی شوند زیرا در بهترین شرایط ممکن قرار دارند. هر دو تیم یادشده با اردوهای خارجی که مد نظر دارند امیدوارند شرایط خوب خود قبل از تعطیلات را حفظ کنند.

نکته جالب دیگر در خصوص تیم‌های لیگ برتری این است که اکثر تیم‌های این رده تشکیل اردو در امارات یا ترکیه را مدنظر قرار داده‌اند تا با ایجاد فضای تازه برای بازیکنانشان بتوانند برنامه‌های آماده‌سازی را به خوبی پیش ببرند. باید دید این ادعاها تا چه اندازه به مرحله عمل می‌رسد و کدام تیم‌ها می‌توانند براساس ادعای مربیانشان متحول شوند. شاید تیم‌هایی که در میانه جدول به سر می‌برند و از امنیت کافی برخوردار هستند در این روزها هم از آرامش کافی برخوردارند و اوضاع برایشان چندان تفاوت نکند ولی برای تیم‌هایی که در بالای جدول به دنبال کسب سهمیه هستند یا آنها که در پایین جدول به فرار از منطقه قرمز می‌اندیشند، روزهای مهمی در پیش است.

علی رضایی / جام‌جم